Wichtige
Termine/Gottesdienste
Schuljahr 2025/26

August bis Dezember 2025

Sonntag

Mittwoch

Samstag

Sonntag

Sonntag

Samstag

Sa und So

Besuchswoche Religionsunterricht

Sonntag

Freitag

Sonntag

24. August 2025

03. September 2025

06. September 2025

07. September 2025

28. September 2025

25. Oktober 2025

1./2. November 2025

23. November 2025

05. Dezember 2025

07. Dezember 2025

Donnerstag 11. Dezember 2025

Mittwoch

24. Dezember 2025

10.00 Uhr

12.00 Uhr

17.30 Uhr

10.00 Uhr

10.00 Uhr

17.30 Uhr

17.30/10.00
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Katholische Kirche Riischlikon
Pfarrei St. Nikolaus von Myra

~

Okumenischer Gottesdienst zum
Schulanfang in der Badi Riischlikon
ab 09.00 Uhr Brunch

Familien-Zmittag / Spaghetti del Pastore

Einschreibe-Gottesdienst der Firmanden

Fest der Begegnung

Okumenischer Chilbi-Gottesdienst
auf Scooterbahn

church&chill mit Karaoke
Gottesdienst fur Junge und Junggebliebene
Mitgestaltet von der 2. Oberstufe

Familien-Gottesdienst
jeweils mitgestaltet von einer 6. Klasse

17. - 21. November 2025

10.00 Uhr

06.30 Uhr

10.00 Uhr

06.30 Uhr

16.30 Uhr

Gottesdienst mit Ministranten-Aufnahme,
-Ehrungen und -Verabschiedungen

Rorate-Gottesdienst
Mitgestaltet von einer 5. Klasse
anschliessend Morgenessen

Pfarreifest mit Nikolaus-Besuch Patrozinium
anschliessend Fondue-Essen im Saal

Rorate-Gottesdienst
Mitgestaltet von einer 5. Klasse
anschliessend Morgenessen

Familien-Weihnachtsfeier

Mai 2025



Wichtige Termine/Gottesdienste im Schuljahr 2025/26
Januar bis Juli 2026

Sonntag

Sa und So

Sonntag

Samstag

Sa und So

Sonntag

Sa und So

Sonntag

Donnerstag

Freitag

Samstag

Sonntag

Sonntag

Mittwoch

Donnerstag

Samstag

Sonntag

Freitag

11. Januar 2026

17./18. Januar 2026

25. Januar 2026

31. Januar 2026

28. Feb./1. Marz 2026

15. Marz 2026

21./22. Méarz 2026

29. Marz 2026

02. April 2026

03. April 2026

04. April 2026

12. April 2026

10. Mai 2026

20. Mai 2026

04. Juni 2026

13. Juni 2026

28. Juni 2026

03. Juli 2026

10.00 Uhr

Sternsinger Aussende-Gottesdienst/Hausbesuche

17.30/10.00 Kanzeltausch

10.00 Uhr

17.30 Uhr

17.30/10.00

10.30 Uhr

17.30/10.00

10.00 Uhr

18.30 Uhr

10.00 Uhr

21.00 Uhr

10.00 Uhr

10.00 Uhr

12.00 Uhr

18.30 Uhr

17.30 Uhr

10.00 Uhr

17.30 Uhr

Mitgestaltet von Firmanden und Konfirmanden

Gottesdienst mit Taufgelibde-Erneuerung
unserer Erstkommunikanten

church&chill, GD fur Junge und Junggebliebene
Mitgestaltet von der 1. Oberstufe

Familien-Gottesdienst
Mitgestaltet von der 1. Klasse

Suppentag in der reformierten Kirche
Mitgestaltet von den Firmanden

Familien-Gottesdienst
Jeweils mitgestaltet von einer 2. Klasse

Palmsonntag
Erstkommunikanten feiern mit

Hoher Donnerstag
Erstkommunikanten sind mit dabei

Kreuzwegandacht fur Kinder und Erwachsene
Mitgestaltet von Oberstufenschilern

Osternacht-Gottesdienst
anschliessend Eiertlitschen mit Firmanden

Erstkommunion

Familien-Gottesdienst
Mitgestaltet von der 4. Klasse

Familien-Zmittag / Spaghetti del Pastore

Fronleichnam
Mitgestaltet von den Erstkommunikanten

churché&chill im Wald, GD fur Junge und Junggebl.
Mitgestaltet von der 1. Oberstufe

Firmfeier

Unti-Fest mit Dankgottesdienst
fur alle Schilerinnen, Schiler und Eltern

Mai 2025



